
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 9/24 
 

 
 
Datum:     8.10.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Špírek, Adéla Trochtová, Filip Damek, Ing. 
Petr Havlík 

     Karel Špírek příchod 18:09 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  0 
Hosté:     2 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:04 
Zasedání ukončeno v   19:00 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro:5   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu P. Havlíka a P. Šefčíkovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje – výměna svítidel 
3. Schválení podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje – výměna svítidel 
4. Koupě pozemku p.č. 149/60  
5. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy a mateřské školy 
6. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 
7. Stavební 
8. Činnost obecního úřadu 
9. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že nikdo nenavrhl mimořádný bod, nechal M. Buchar hlasovat o navrženém 
programu. 
 
Návrh usnesení 1/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 
 
Pro:  6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/8/24 bylo schváleno. 
 

1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
Usnesení 2/8/24  
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, Severní, č. parc. 149/1 byla podepsána. 
 
Usnesení 3/8/24  
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Jižní, č.parc.182/7 se společností ČEZ byla 
podepsána. 

 
Usnesení 4/8/24  
Výpůjční smlouva s kapitulou o půjčení části pozemku parc. č. 182/4 byla podepsána. 
 
Usnesení 5b/8/24  
Smlouva o dílo se společností StromeCheck ARBO na akci zhotovení cesty na Velký vrch byla 
podepsána. 
 
Usnesení 6/8/24  
Smlouva o dílo se společností SmartSystem Solutions na vyhotovení projektové dokumentace pro 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

výběr zhotovitele na akci „rekonstrukce střechy budova Hlavní 12“ byla podepsána. 
 
Usnesení   7/8/24 
Usnesení o přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova –
ve výši 323.796,-Kč bylo zasláno na Středočeský kraj. 
 
Usnesení 9/8/24  
Vyhotovení smluvní dokumentace na odkoupení části pozemku parc. č. 149/480,-Kč/m2 podle GP již 
bylo provedeno. Její znění je dnešním bodem ke schvalování. 

 
Usnesení   10/8/24 
Neschválení záměru provedení vodního díla na pozemku parc. č. 51/9 bylo předáno žadateli. 
 
Usnesení   11a/8/24 
Nabídka na prováděcí dokumentaci k FVE, prováděcí dokumentace k LPS a požárně bezpečnostní 
řešení od společnosti WAT Elektro na akci FVE budova Hlavní 12 byla podepsána. 
 
 

 
2. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje – výměna svítidel 

Obec obdržela v průběhu září 2024 informaci, že zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo žádost 
o dotaci na výměnu svítidel v obci. Jedná se o ulice (Východní, Skalní, Rovná, Jižní a Řežská), které 
nejsou součástí investiční akce ČEZ Distribuce. Proběhla výměna svítidel za úsporná LED světla, která 
se v průběhu noci tlumí, a naopak nad ránem postupně rozsvěcí. Pro podpis smlouvy o dotaci je 
třeba schválit přijetí žádosti. 
 
Návrh usnesení   2/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova – program 2021-2024 ve výši 310.204,-Kč schválené 
usnesením zastupitelstva Středočeského kraje 009-36/2024/ZK ze dne 9.9.2024. 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (KŠ) 
 
Usnesení 2/9/24 bylo schváleno. 
 
 

3. Schválení podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
S poskytnutím dotace je spojeno také schválení podpisu smlouvy o dotaci, kterou jsme obdrželi 
vyhotovenou ze Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení   3/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova – program 2021-2024 ve výši 
310.204,-Kč schválené usnesením zastupitelstva Středočeského kraje 009-36/2024/ZK ze dne 
9.9.2024 a pověřuje starostu M. Buchara podpisem této smlouvy. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

4 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/9/24 bylo schváleno. 
 

4. Koupě pozemku p.č. 149/60 
Pozemek p.č. 149/60 vznikl nově geometrickým plánem a bude obcí odkoupen pro možnost 
rozšíření silnice, záměr odkoupení části pozemku byl schválen na předchozím jednání 
zastupitelstva. Znění této smlouvy musí být schváleno zastupitelstvem. Kupní smlouva 
obsahuje požadovanou podmínku na vzhled budoucího oplocení (50% betonová zeď (90 cm) 
a 90 cm plný plot). Smlouva byla předložena zastupitelům. 
 

 
 
 
 

Návrh usnesení   4/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění kupní smlouvy, jejímž předmětem je koupě nemovité 
věci ve vlastnictví ………………., datum narození ……………… a  …………., datum narození ………….. oba 
trvale bytem ……….., 250 67 Větrušice, a to pozemku p.č. 149/60 v k.ú. Větrušice u Klecan, který byl 
vytvořen Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 524-12/2024, ze dne 25.9.2024,  za 
celkovou kupní cenu 377.000,- Kč  a pověřuje starostu M. Buchara podpisem této smlouvy. 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/9/24 bylo schváleno. 

 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

5 

5. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice, kterou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy a mateřské školy 

Z důvodu povinnosti obce všechny vyhlášky od roku 2025 nahrávat do systému proběhne 
aktualizace vyhlášky o školském obvodu, kterou, má obec platnou z roku 2012. 

 
Návrh usnesení   5/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy a mateřské školy. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 5/9/24 bylo schváleno. 

 
6. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 
V současné době má obec obecní odpadové hospodářství řešeno ve třech vyhláškách, proto 
proběhlo sjednocení a aktualizace do jedné vyhlášky. 

 
Návrh usnesení   6/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 6/9/24 bylo schváleno. 

 
7. Stavební 

a) záměr obce Větrušice zasíťovat pozemek ve svém vlastnictví 
 

Návrh usnesení   7a/9/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr obce Větrušice vybudovat inženýrské sítě na 

pozemku parc. číslo 182/7 v k. ú. Větrušice u Klecan o výměře 679 m2. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 7a/9/24 bylo schváleno. 

 
b) Žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu 

 
Obec obdržela žádost o stanovisko k projektové dokumentaci na realizaci výstavby rodinného domu 
na pozemku p.č. 142/33. Přítomní zástupci investora předložili vizualizaci a představili celkový 
projekt. Dle projektu se jedná o rodinný dům se dvěma bytovými jednotkami.  
Projektová dokumentace neřeší způsob napojení na kanalizaci, pouze zmiňuje záměr napojení na 
obecní tlakovou kanalizaci. 
Je tedy nutné doplnit projekt o gravitační kanalizační přípojku a předat obci s žádostí o stanovisko 
s čímž byli zástupci investora seznámeni během jednání. 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

6 

Odloženo po doložení projektu na gravitační kanalizační přípojku. 
 

8. Činnost obecního úřadu 
1) Oprava komunikace – v měsíci září proběhla oprava části ulice Rovná a Úzká od č.p. 125 

k budově čistírny odpadních vod metodou postřiku. 
2) Od 1.10.2024 byly spuštěny elektronické formuláře na webových stránkách 

www.vetrusice.cz, které by měly ulehčit komunikaci občanů s obecním úřadem.  
3) Návrh střednědobého výhledu 2025 až 2027 bude vyvěšen na úřední desce a webových 

stránkách, tak aby na dalším jednání zastupitelstvu mohl být schválen. 
4) Návrh rozpočtu bude k prvnímu projednání k dispozici na dalším jednání zastupitelstva. M. 

Buchar oslovil přítomné zastupitele, aby své návrhy a připomínky poslali do poloviny října. 
5) Mykologický průzkum stavu krovu ve školce proběhl na základě požadavku projektanta na 

vyhotovení projektu opravy střechy. 
6) M. Buchar informoval zastupitele o rozpočtovém opatření č. 6. 

 
 

7) Proběhla schůze kontrolního  a sociálního výboru. 
8) Prezentace  revitalizace návsi proběhla za hojné účasti občanů Větrušice. Děkujeme všem za 

účast a diskuzi. 
9) 20.9.2024 proběhla kontrola připojení na obecní splaškovou kanalizací metodou vykuřování. 

Byly odhaleny nedostatky a majitelé nemovitostí budou vyzvání k jejich odstranění. Kontroly 
se budou i nadále opakovat. 

10) Ve druhé polovině října dojde k vyčištění studny a instalaci nové vodní pumpy v ulici Vltavská. 
11) Výkopové práce realizované investorem ČEZ Distribuce, a.s. se po úklidu návsi přesunou 

postupně do Vltavské ulice a Chaloupek. V ulici Chaloupky budou výkopy realizovány 
postupně po částech tak, aby bylo možné vždy ráno vyjet auty a odpoledne  opět autem vjet 
do ulice (v průběhu dne bude ulice vždy uzavřena). 

http://www.vetrusice.cz/


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

7 

12) V předem nahlášeném termínu proběhlo částečné přezkoumání hospodaření obce Větrušice 
za rok 2024. 
 
 

9.  ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na 
5.11.2024 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:00 
 
 
 


